
78

35

5

1

1

3

2

6

1

1

2

135

72

207

-3

-1

203

ENSINO MÉDIO - 04 HORAS 4

ENSINO SUPERIOR - 04 HORAS 15

ENSINO SUPERIOR - 06 HORAS 101

323

3º PROJETO - SINAFLOR 40

4º PROJETO - AMAZONAS LEGAL 53

5º PROJETO - AMAZONAS MAIS 50

466

1

467

120

SUBTOTAL

(+) CEDIDOS DA SEMA PARA O IPAAM

ASSISTENTE TÉCNICO

TOTAL GERAL DE SERVIDORES 

(+) COLABORADES AADESAM - CONTRATO DE GESTÃO

SUBTOTAL

143

QUADRO CONSOLIDADO DE SERVIDORES DO IPAAM

ANALISTA AMBIENTAL

ASSISTENTE TÉCNICO

ASSISTENTE AMBIENTAL

(+) CARGOS COMISSIONADOS SEM VINCULO

ASSISTENTE OPERACIONAL

AUXILIAR DE PATOLOGIA CLINICA

AUXILIAR OPERACIONAL

MOTORISTA

AGENTE AQUAVIÁRIO

MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

TOTAL DE SERVIDORES EFETIVOS

AUXILIAR AMBIENTAL

(+) ESTAGIÁRIOS

TOTAL DE SERVIDORES EFETIVOS + COMISSIONADOS

TOTAL DE SERVIDORES (ATUALIZADO FOLHA DE SETEMBRO/2025)

(-) SERVIDORES DE LIP - LICENÇA PARA INTERESSE PARTICULAR

(-) SERVIDOR DE LICENÇA MÉDICA ATÉ 180 DIAS (COMISSIONADO S/V)


